O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência So-

cial, no uso de suas atribuições legais e considerando o Art.
24 V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado
do Rio de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subven-
ção Social, no valor de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais),
concedido a Associação Beneficente Evangélica.

Volta Redonda, 15 de Março de 2005.

Munir Francisco
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO
O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência So-

cial, no uso de suas atribuições legais e considerando o Art.
24 V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado
do Rio de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subven-
ção Social, no valor de R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais),
concedido a Associação Beneficente Amor ao Próximo.

Volta Redonda, 15 de Março de 2005.

Munir Francisco
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO
O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência So-

cial, no uso de suas atribuições legais e considerando o Art.
24 V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado
do Rio de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subven-
ção Social, no valor de R$ 3.580,00 (Três mil, quinhentos e
oitenta reais),  concedido a Associação Beneficente Amor
ao Próximo.

Volta Redonda, 15 de Março de 2005.

Munir Francisco
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 010/2005

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

[...]

tivas da Secretaria Municipal de Ação Comunitária, mediante
sinais remotos emitidos pelos sensores de presença e de movi-
mento instalados no recinto, sempre que o alarme for acionado.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5.65.08.244.0031.2.012
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00-99
VALOR: R$ 2.964,50 (dois mil e novecentos e sessenta e

quatro reais e cinquenta centavos )
PRAZO: 05 (cinco) meses
DATA DA ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 069/2005 – FMAS/SMAC
EMPENHO: Nº 65061-5 – 23/02/2005

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 011/2005

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM

[...]

OBJETO: Prestação dos  serviços de  fotocopiadora EP-
3050-35 cópias por minuto, alimentador de originais automá-
tico, separador de cópias (apostilas), redução de 50% (cin-
quenta por cento), ampliação de 200%(duzentos por cento),

com um volume mensal de 15.000 (quinze mil) cópias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5.65.08.122.0156.2.002
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00-99
VALOR: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 056/2005 – FMAS/SMAC
EMPENHO: Nº 65071-5 – 03/03/2005

Procuradoria Geral
do Município

C O M U N I C A D O
O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA, através da Procu-

[...]

TGA CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO: Execução da obra de construção de área para
vestiário de funcionários do Hospital São João Batista, em
Volta Redonda – RJ.

DOTAÇÃO: 5.07.10.301.0156.2.105 – 44905100.00 – SMS
(N.E. n° 00.802-5, de 24.02.2005)

VALOR: R$ 141.488,80 (cento e quarenta e um mil,
quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos)

PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  14.03.2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13.236/2004

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO NO 082/2005

TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e o GRUPO